VDT 健診は、今後も自治体健診時期と重ならないように５月に実施します。

※昨年度は３７名が受診されました。

（２３）人総発－００４

２０２３年４月１３日

事業所事務長 様

健診担当者 様

人事総務課長

２０２３年度 職員のＶＤＴ健康診断受診の件

日頃より、職員の健康・安全管理にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

標記の健診は、ＶＤＴ（Visual Display Terminals）作業に携わる職員の健康状態を定期的に把握し、そ

の後の健康管理を適正に進めるため、当該健診の受診についてご案内するものです。

この健康診断は、全職員に対し一律に実施するものではなく、管理者又は職責者等が、健診の必要性

を認めた職員に対して、受診の手続きをおこなっていただくようお願いいたします（添付のリーフレッ

ト「情報機器作業における労働衛生管理のためのガイドラインを策定しました（R1.7）」を参照のうえご

判断ください）。

また、日常の労務管理の中で、明らかなＶＤＴに類する問題症状が顕著であるような職員については、

ただちに医師による各科診療及び指導等による快復を優先させ、健康管理に努めてください。

１．健診期間・時間場所

  ２０２３年５月８日（月) ～ ５月３１日（水） 水島協同病院・健診コーナー

     ※平日の午前中（９：００～１２：３０）

２．実施内容（健診項目）

（一次健診）

    ○ 問診等   ：問診表に既往歴及び自覚症状の記入等

    ○ 眼科学的検査：視力、近点視力、眼位

    ○ 筋骨格系検査：タッピング検査

（二次健診：別途）

    一次健診で問題が認められた職員が対象となります。この場合、管理者又は職責者を通じて、

別途ご案内します。

３．受診対象者

管理者又は職責者等が当該健診の必要性を認める職員

※リーフレット「情報機器作業における労働衛生管理のためのガイドラインを策定しました」を

参照のうえご判断ください

４．申込方法及び申込先

別紙「ＶＤＴ健康診断申込書」に必要事項を記入の上、職責者を通じて水島協同病院健診コーナ

ーに提出してください。

５．申込み及び申込み〆切

申し込みは随時受付

受診の３日前までにお申し込みください。  ※申し込み最終日 ５月２６日（金）

６．受診負担金の取り扱い

受診者が所属する事業所の負担とし、職員１人当たり６３００円の不課税となります。

以 上

〈問い合わせ先〉

総務部人事総務課 小幡TEL 086-444-4321（内線112）
Fax 086-448-4150 Email： obata_m@kura-hcu.jp

◆申込みについて： 随時受付 最終〆切は、５月２６日（金）まで

◆申し込み先： 水島協同病院 ＦＡＸ （０８６）４４４－３２１８

ＶＤＴ健康診断申込書

事業所名:

職 場 :                            （     枚目／    枚中）

記入者（管理者又は職責者）

連絡先：

※受診者名と健診希望日を記入してください。

氏  名
健診希望日

5/8～5/31  ※平日の午前中